in questa città insigni dipinti. Di qui si recava più volte a Modena per servizio di quel duca, ed intorno al 1630 avea già fatto ritorno alla sua Venezia. Morì nel 1638.

Secondo la cronaca modenese dello Spaccini, citata dal marchese G. Campori, Sante ebbe al principe Pico anzidetto la provvigione di trecento ducati l' anno, oltre le spese ed il pagamento dell' opere. (1) In oltre il principe stesso gli donava una possessione in S. Possidonio di B. 37 detta il *Ronco del Pavero* ed una casa con orto nella Mirandola, trasmissibili in fedecomesso ai suoi discendenti maschi, purché avessero continuato ad abitare nella Mirandola. Tutto ciò appare da un rogito di Camillo Personali notaio alla Mirandola serbato in questo archivio notarile, e pubblicato nel giorno 24 marzo del 1615 (2) « in Burgo novo et in » domo habitationis adm. Reverend. Patrum Societatis Iesu ». Con questo istrumento il principe Alessandro dona « magnifico D. Sancto f. q. (il nome del genitore è in bianco) Perandae pictori de » civitate Venetiarum nunc uero degenti » ad servitia dicti Ex.mi principis, et licet » absentis, mihi tamen notario infrascripto » etc. . . . et pro Domino magnifico Sancto » et suis filiis masculis . . . infrascripta » bona Et primo unam possessionem » terrarum partim clausuralivarum, et partim » ronchivarum, et partim prativarum » quantitatis bubulcarum triginta septem » in totum in circa, vel quaecumque sint » cum domo et fenili simul anexis muralis » et soleratis, at puteo et furno super

(1) Gli Artisti Italiani e stranieri negli Stati Estensi, Catalogo storico. Modena tip. della R. D. Camera 1855, pag. 352.

(2) Secondo lo Spaccini, il Peranda sarebbe già stato in possesso di questi beni fino dal 1609. Non pare però si debba prestar fede a questo suo asserito.

» existentibus, ac omnibus alijs suis juribus, et pertinentiis, divisam in tribus partijs » salvo etc. et positam ac existentem sub » Guardia Villae Sancti Possidonij, districtus » Mirandulae in loco vulgariter noncupato, il » *Ronco del Pavero*, et penes suos » notorios confines latius descriptos in » instrumento emptionis et acquisitionis dictae » possessionis iam nomine dicti Ex.mi D. » Principis factae annis praeteritis ab haeredibus olim Domini de Mazzonis de Mirandola et rogato per magnificum D. Hippolitum Vulpium notarium sub die 24 » mensis Ianuarij 1610 (1) salvo etc. . . . » Item unam domum muratam cupatam » et soleratam cum puteo et furno et cortivio ac horto subexistentibus, et cum » omnibus alijs suis juribus et pertinentiis positam in civitate Mirandulae, » et in loco ac penes confines latius pariter descriptos in instrumento emptionis et acquisitionis dictae domus factae nomine ipsius Ex.mi D. Principis ab » admodum R. D. D. Francisco de Albericis de Mirandola, rogato per me Notarium infrascriptum sub die presenti » ante praesentem instrumentum etc. . . . » Volens quoque et declarans ejus Ex.tia » Ill.ma ut dictus magnificus D. Sanctus » ac ejus successores in dicta possessione » ut supra teneatur et teneantur stari et » habitare in civitate Mirandulae eo modo » et forma et obligatione prout faciunt et » tenentur alij cives hujus civitatis . . . »